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RESOLUCION NUMERO. 000198 DEL 22 DE FEBRERO DE 2016

Por la cual se adjudica el contrato correspondiente al Proceso de Seleccion por
Invitacién Cerrada ICFES - IC -002- 2016

LA SECRETARIA GENERAL DEL INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA
EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES

En uso de sus facultades legales y conforme a lo previsto en el Manual de Contratacién
del ICFES, Acuerdo 006 de 2015, y

CONSIDERANDO:

Que el 28 de enero de 2016, se envid la invitacién y el documento de condiciones a los
proponentes, correspondiente al proceso de seleccién ICFES |C-002-2016, cuyo objeto
es contratar con una o varias compariias de seguros legalmente autorizadas para
funcionar en el pais, las pélizas de seguros requeridas para la adecuada proteccién de
los bienes e intereses patrimoniales del ICFES, asi como aquellos por los que sea o
fuere legalmente responsable o le corresponda asegurar en virtud de disposicién legal

0 contractual.

Que de conformidad con lo establecido en el documento de condiciones, el
presupuesto oficial para el presente proceso de contratacién es TRESCIENTOS
SETENTA Y OCHO MILLONES DE PESOS ($378.000.000) incluido IVA, retenciones,
impuestos, tasas, contribuciones y todo costo directo e indirecto, de acuerdo al estudio
de mercado realizado y respaldado especificamente con el certificado de disponibilidad
presupuestal No. 1381 de 2016 de la Subdireccién Financiera y Contable.

El anterior presupuesto se distribuye en los siguientes grupos

GRUPO POLIZAS

Péliza de Todo Riesgo Dafios Materiales(BIENES PROPIOS) (Incluye todos
los bienes fijos, tales como Edificios, Maquinaria, Contenidos en General y
Equipos Electrénicos

Pdliza de Manejo Global para Entidades Oficiales

Péliza de Responsabilidad Civil Extracontractual

Péliza de Seguro de Automdviles

Transporte dé Valores
TOTAL VALOR PRIMAS GRUPO 1 l $189.395.488
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RESOLUCION NUMERO. 00012@ pEL 22 DE FEBRERO DE 2016

Por la cual se adjudica el contrato correspondiente al Proceso de Seleccion por
Invitacién Cerrada ICFES — IC -002- 2016

GRUPO - POLizAS - VALOR PRIMA

2 Poéliza de Responsabilidad Civil Servidores Publicos $96.535.845

, = — T VALOR
GRUPO : POLIZAS T PRIMA

3 Pdliza de Infidelidad & Riesgos Financieros $ 88.416.667
. e et a o o ' : - VALOR
‘GRUPQ ST POLIZ-AS‘ S . PRIMA

4 Pélizas de Seguro Obligatorio SOAT $ 3.652.000

Que durante el periodo comprendido entre el 29 de enero al 01 de febrero de 2016, los
interesados presentaron observaciones al documento de condiciones, las cuales el
ICFES contesté mediante documento enviado a los proponentes el dia 05 de febrero
de 2016, segun lo establecido en el cronograma.

Que el dia 15 de febrero de 2016 a las 10:00 a.m., se realiz6 la diligencia de cierre del
proceso de seleccion, recibiéndose tres propuestas de las empresas: UNION
TEMPORAL RSA — AXA COLPATRIA, ACE SEGUROS S.A. y AXA COLPATRIA.

Que conforme a lo establecido en el cronograma del proceso, la revisiéon y evaluacion
de las propuestas se llevo a cabo los dias 16 y 17 de febrero de 2016, por parte del
Comité Evaluador, cuyo informe preliminar se consolido y publicé el 18 de febrero de
2016.

Que tal como se consigné en acta de evaluacién publicada, el resultado respecto de
los factores habilitantes fue el siguiente:

JURIDICO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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3

FINANCIERO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

TECNICO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Que tal y como se establecié en el cronograma que rige el proceso, los proponentes
podian observar el informe de evaluacion preliminar el dia 19 de febrero de 2016.

Que el Comité Evaluador luego de la verificacion correspondiente, su resultado
consolidado y orden de elegibilidad es el siguiente:

U.T. RSA SEGUROS -

1.000,00

AXA COLPATRIA 73680 | CUMPLE

- - _GRUPONo,2

ACESEGUROS | 1.00000 | ' 1.000,00 CUMPLE

AXACOLPATRIA | 1,000,00 - 900,00 | CUMPLE |
o ~_GRUPO No. 3

| AXA COLPATRIA | 100000 | 750,00 | CUMPLE

o - - GRUPONo. 4 L
| AXA COLPATRIA | 100000 | 0,00 [ GUMPLE

Que conforme a la anterior evaluacién, el Comité Evaluador recomendé al Ordenador
del Gasto, adjudicar las pélizas de seguros correspondiente a los 4 grupos de la

siguiente manera:

Grupo 1. Péliza de Todo Riesgo Dafios Materiales, Péliza de Manejo Global para
Entidades Oficiales, Pdliza de Responsabilidad Civil Extracontractual y Pdliza de
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Por la cual se adjudica el contrato correspondiente al Proceso de Seleccion por
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Seguro de Automéviles. Adjudicar a la Empresa UINON TEMPORAL RSA SEGUROS
— AXA COLPATRIA por un valor de CIENTO OCHENTA Y CUATRO MILLONES
VEINTE MIL QUINIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS ($184.020.546) IVA
INCLUIDO.

Grupo 2. Péliza de Responsabilidad Civil Servidores Publicos. Adjudicar a la Empresa
ACE SEGUROS por un valor de NOVENTA Y SEIS MILLONES QUINIENTOS DOCE
MIL PESOS ($96.512.000) IVA INCLUIDO.

Grupo 3. Pdliza de Infidelidad & Riesgos Financieros. Adjudicar a la Empresa AXA
COLPATRIA por un valor de OCHENTA Y OCHO MILLONES CUATROCIENTOS
DIECISEIS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS ($88.416.667) IVA
INCLUIDO.

Grupo 4. Pdliza de Seguro Obligatorio SOAT. Adjudicar a la Empresa AXA
COLPATRIA por un valor de UN MILLON QUINIENTOS SETENTA Y OCHO MIL
DOSCIENTOS CINCUENTA PESOS ($1.578.250) IVA INCLUIDO.

Que todos los documentos que soportan las actuaciones del proceso de seleccion y los
demas documentos pertinentes se publicaron en la pagina web del ICFES, vinculo
http://contratacion.icfes.gov.co/index.php?option=com k2&view=item&id=1054
conforme al cronograma previsto para el efecto y a lo dispuesto por el Manual de
Contratacion de la Entidad.

Que una vez analizados los informes de evaluacién, asi como las propuestas
presentadas, la Secretaria General del ICFES decide acoger las recomendaciones del
Comité Evaluador.

En mérito de lo cual,

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: Adjudicar las pélizas de seguros correspondientes a los 4
grupos de la siguiente manera:

Grupo 1. Pdliza de Todo Riesgo Dafios Materiales, Péliza de Manejo Global
para Entidades Oficiales, Pdliza de Responsabilidad Civil Extracontractual y
Poliza de Seguro de Automéviles. Adjudicar a la UNION TEMPORAL RSA
SEGUROS - AXA COLPATRIA por un valor de CIENTO OCHENTA Y
CUATRO MILLONES VEINTE MIL QUINIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS

($184.020.546) IVA INCLUIDO.
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Por la cual se adjudica el contrato correspondiente al Proceso de Seleccién por
Invitacion Cerrada ICFES — IC —002- 2016

Grupo 2. Pdliza de Responsabilidad Civil Servidores Publicos. Adjudicar a
ACE SEGUROS S.A por un valor de NOVENTA Y SEIS MILLONES
QUINIENTOS DOCE MIL PESOS ($96.512.000) IVA INCLUIDO.

Grupo 3. Poéliza de Infidelidad & Riesgos Financieros. Adjudicar a AXA
COLPATRIA SEGUROS S.A. por un valor de OCHENTA Y OCHO MILLONES
CUATROCIENTOS DIECISEIS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SIETE
PESOS ($88.416.667) IVA INCLUIDO.

Grupo 4. Pdliza de S'éguro Obligatorio SOAT. Adjudicar a la Empresa AXA
COLPATRIA SEGUROS S.A. por un valor de UN MILLON QUINIENTOS
SETENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA PESOS ($1.578.250) IVA
INCLUIDO.

ARTICULO SEGUNDO: Notificar y comunicar personalmente el contenido de la
presente resolucion a:

MONICA LILIANA TOCARRUNCHO MANTILLA, identificada con cédula de ciudadania
No. 52.888.605 de Tunja (Boyaca), quien obra como representante legal de la UNION
TEMPORAL RSA -AXA COLPATRIA.

MARCELO PULIDO CASTILLO, identificado con cédula de ciudadania No. 79.742.705
de Bogota D.C., quien obra como representante legal de ACE SEGUROS S A.

NADHIA KRUPSKAYA BUSTOS ORDONEZ, identificada con cédula de ciudadania
No. 52.328.850 de Bogotd D.C., quien obra como representante legal de AXA
COLPATRIA.

ARTICULO TERCERO: Informar a los representante legales de las empresas UNION
TEMPORAL RSA -AXA COLPATRIA, ACE SEGUROS S.A. y AXA COLPATRIA
SEGUROS S.A., que en su condicién de proponente adjudicatario constituira las
polizas correspondientes a los grupos determinados en el articulo 1 del presente
documento en los términos establecido en el cronograma de la Invitacién Cerrada IC-
002-2016.

ARTICULO CUARTO: Comunicar a los interesados en el proceso de contratacion
mencionado el contenido de la presente resolucion, a través de su publicacién en la
pagina Web del ICFES www.icfes.gov.co, vinculo
http://contratacion.icfes.gov.co/index.php?option=com_k28&view=item&id=1054.

ARTICULO QUINTO: La presente resolucion rige a partir de la fecha de su publicacion,

y frente a ella procede, exclusivamente para los adjudicatarios, lo establecido en el
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articulo 74 del Coddigo de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso
Administrativo, Ley 1437 de 2011.

Notifiquese, publiquese y cumplase.

Dada en Bogota, D. C., a los 22 de febrero de 2016

O

MARIA SOFIiA ARANGO ARENGO
Secretaria General ¥

ICFES

Revis6: Sandra Zaldia Contreras — Subdirectora de Abastecimiento y Servicios Generales. ,
VoBo: Celia Palomino Hernandez— Asesor de Subdireccién de Abastecimiento y Servicios Generales&
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